
  

Libero Consorzio Comunale di Trapani 
     

Città di Castelvetrano 
                                                   

                     

I DIREZIONE – AFFARI GENERALI – PROGRAMMAZIONE 
SVILUPPPO – AFFARI ISTITUZIONALI – SERVIZI DEMOGRAFICI 

**** 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  10  DELL’8 /03/2022 

 
    
Oggetto: Affidamento rilegatura dei registri di Stato Civile dell’anno 2021 alla Ditta 

“Maggioli spa”. Assunzione Impegno di spesa Cig  Z40356FC81.  

      

n. ord. Uffici destinatari Data  Firma ricevuta 

1 Sindaco                      

 

 

  

2 IX Direzione             

3 Amministrazione Trasparente   

4 Registro Unico delle Determinazioni   

5 Albo Pretorio   

6 Maggioli Spa   

 

 
  

 

    

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Assunto impegno n. 169  del 04.03.2022 

Sull’intervento      n. 

Cap. P.E.G.           n. 1630.2 

Fondo Risultante  € 

Imp. Precedente   € 

Imp. Attuale         €  297,68 

Disp. Residua       € 
ANNOTAZIONE ESEGUITA 

IL RESPONSABILE 

MARIA MANZO 

 
 



 

 

Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

 
Ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e 

delle norme per la prevenzione della corruzione e delle illegalità, propone l’adozione della seguente Determinazione, 

di cui attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per i profili di propria competenza, attestando, 

contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interessi e rischi di interferenza; 

 

 

PREMESSO che il Comune è obbligato per legge a rilegare i registri di Stato Civile ai sensi del 

D.R.P. 396/2000, per la conservazione di tutti gli atti formati nel Comune o comunque relativi ai 

soggetti residenti, riguardanti la nascita, la cittadinanza, il matrimonio e la morte. 

CONSIDERATO che in base alla normativa vigente, ( art. 26 L. 488/1999 e L. 160/2019), le 

pubbliche amministrazioni sono tenute ad utilizzare in via preferenziale per gli acquisti le 

convenzioni Consip e il MEPA 

CHE le convenzioni e il MEPA possono essere usate come parametro di riferimento di prezzo-

qualità. 

CHE sul MEPA esiste il servizio oggetto del presente affidamento e di conseguenza si potrebbe 

procedere con la trattativa diretta. 

CHE però le condizioni offerte, come da preventivo in atti, dalla Maggioli SPA sono uguali a 

quelle del MEPA. 

RITENUTO di dover procedere all’affidamento diretto per esigenze di celerità dell’azione 

amministrativa. 

VISTO l’art. 36, comma 2 – lettera a) del D. LGS. n. 50/2016. 

ATTESO che con determinazione sindacale n. 11 del 11/02/2022 è stato dato incarico di titolarità 

di Responsabile della I Direzione il Dott. Giuseppe Palmeri fino al 31/12/2022. 

RILEVATO che l’AVCP ha generato il seguente codice CIG: Z40356FC81. 

VISTO il documento di regolarità contributiva (prot.31329703 n. INAIL) dal quale si evince la 

regolarità contributiva fino al 06/6/2022. 

VISTA la dichiarazione  resa ai sensi della legge 136/2010  sulla “Tracciabilità del Flussi ziari  

Finanziari” agli atti d’ufficio. 

 

VISTA la richiesta ex art. 91 DLgs.159/2011 effettuati alla banca Dati Nazionale Antimafia 

(B.D.N.A.), come da allegata documentazione agli atti della I Direzione. 

DARE ATTO che la presente determinazione è stata redatta secondo la scheda di cui all ”A” del 

Piano di Auditing 2022/2024. 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali  ed in specie l’art. 

250(DLgs.18 agosto 2000 n. 267). 

ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto 

dall’art. 147 bis del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, così come modificato dall’art. 3 del D.Lgs n° 

174/2012. 

  VISTO lo Statuto Comunale. 

PROPONE 

 
 
Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 

1. AFFIDARE, alla ditta Maggioli s.p.a, con sede con sede legale in Sant’Arcangelo di 

Romagna (RN) i servizi meglio specificati nell’allegato preventivo, per un importo di € 

244,00 oltre I.V.A. al 22%. 



2. ASSUMERE regolare impegno della spesa derivante dal presente provvedimento, pari a 

complessivi € 244,00 di cui € imponibile e € 53,68 IVA al 22%, al codice 01.07.1.103 cap. 

1630.2 del bilancio di previsione 2021-2023 in corrispondenza degli stanziamenti previsti 

per l’anno 2022. 

3. RISERVARSI di provvedere al pagamento di quanto dovuto previa presentazione di 

regolare fattura fiscale dopo l’esecuzione del servizio.                                                                

 

 

       Il Responsabile del procedimento 

         F.to    Caterina Polizzi 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA I DIREZIONE 

 

 

VISTA la proposta che precede, predisposta dal Responsabile del Procedimento 

 

DETERMINA 

 

 

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 

 

ATTESTA 

 

 La regolarità tecnica e la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa; 

 L’insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse anche potenziale; 

 Che la presente determinazione comporta oneri riflessi e diretti sulla situazione 

economico-finanziaria dell’Ente.     

 

 

 

                                                                                        Il Responsabile della I Direzione            

              F.to  Dott. Giuseppe Palmeri                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI 

 

 

 Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, appone il visto di regolarità 

contabile e copertura finanziaria ai sensi degli artt. 49, 147/bis e 184 del Decreto Legislativo 

18 agosto 2000, n. 267. 

  

Castelvetrano, 07 - 03 - 2022 

      IL RESPONSABILE DELLA IX DIREZIONE     

                PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E GESTIONE           

                                    DELLE RISORSE 

           F.TO    DOTT. ANDREA DI COMO 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

 Copia del presente provvedimento è stato pubblicato all’ Albo Pretorio del Comune 

dal _____________ e così per quindici giorni consecutivi. 

 

Registro pubblicazioni n. _________ 

  

Castelvetrano, ________________ 

 

       IL RESPONSABILE DELL’ ALBO 

       ________________________ 

 

 

Copia conforme all’originale 

Castelvetrano, ______________ 

    


